
Direzione Amministrativa 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana 

 
Segreteria 031.585.9472 - Fax 031.585.9892 

dir.amm@asst-lariana.it 

    

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana | Sede Legale: Via Napoleona, 60 - 22100 Como | CF e P. Iva: 03622110132 | protocollo@pec.asst-lariana.it 

  
 
Disposizione n. 312 del 19 agosto 2019 
 
 
OGGETTO: Concorso pubblico,  per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di 

dirigente medico di nefrologia.   
   Ammissione dei candidati. 
 
 
L’anno 2019, addì 19 del mese di agosto in Como, nella sede dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana, 
il Direttore Amministrativo vicario avv. Gabriella Ceraulo prende in esame l’argomento in oggetto e dispone 
quanto segue 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO vicario 
 

Premesso che: 
 

− con deliberazioni del Direttore Generale n. 60 del 23.01.2019 e n. 118 del 06.02.2019, è stato indetto il 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di dirigente 
medico di nefrologia;  

 

− il relativo bando di concorso è stato pubblicato sul B.U.R.L. Serie Avvisi e Concorsi n. 9 del 27.02.2019; 
 

− la pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale è avvenuta sul n. 20 – 4^ Serie Speciale – Concorsi ed Esami – 
del 12.03.2019; 

 

− la scadenza dei termini per la presentazione delle domande veniva fissata nel giorno 11.04.2019; 
 

preso atto che entro l’11.04.2019, termine per la presentazione delle domande di ammissione, a 
seguito del bando emesso in esecuzione della succitata deliberazione di indizione del concorso, sono 
pervenute complessivamente n. 47 domande; 
 

considerato che deve essere disposta la ammissione o la esclusione dei candidati in via preventiva, 
cioè prima dell'esame di merito; 
 
 richiamate le vigenti disposizioni in materia di semplificazione delle certificazioni amministrative, di 
cui al D.P.R. 28.12.2000 n. 445; 
 

constatato che, dalla disamina effettuata, è risultato che:  
− n. 23 candidati possono essere ammessi al concorso pubblico in quanto sono in possesso dei requisiti 

richiesti dal bando e previsti dall’art. 24 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483; 
− n. 21 candidati possono essere ammessi al concorso pubblico in quanto sono in possesso del diploma di 

laurea in medicina e chirurgia, dell’iscrizione all’albo dell’ordine dei medici e così come previsto dalla 
Legge n. 145 del 30.12.2018 art. 1, commi 547 e 548, risultano essere medici in formazione specialistica 
iscritti all’ultimo anno del relativo corso nella specifica disciplina a concorso. 

− n. 3 candidati non hanno prodotto la fotocopia di un valido documento di identità e, pertanto, possono 
essere ammessi con riserva a condizione che regolarizzino la propria posizione entro la data di 
svolgimento delle prove concorsuali;  

 
DISPONE 

 
per le motivazioni espresse in premessa: 
 



 

Disposizione n. 312 del 19 agosto 2019 
       Foglio 2 

1. di prendere atto che, con deliberazioni del Direttore Generale n. 60 del 23.01.2019 e n. 118 del 
06.02.2019, è stato disposto di indire il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 2 posti di dirigente medico di nefrologia;  
 

2. di dare atto che, entro il termine fissato del 11.04.2019, hanno presentato domanda di partecipazione al 
concorso pubblico in parola, complessivamente n. 47 candidati; 

 
3. di ammettere al concorso pubblico i seguenti n. 23 candidati che sono in possesso dei requisiti richiesti 

dal bando, previsti dall’art. 24 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483 ed hanno presentato regolare 
documentazione: 1) ACCONCIA PASQUALINA; 2) BANI STEFANO; 3) BERTA VALENTINA; 4) CAGNA 
DANIELE; 5) CURCI  FEDERICA; 6) DELBARBA ELISA; 7) FACCHINI ANNALISA; 8) JOVANE CARLO; 9)  
LEPORE MARTA; 10) LONGHI SELENA; 11) LUCCA BERNARDO JOSEPH ARTURO; 12) LUCISANO 
SILVIA; 13) LUISE MARIA CARMEN; 14) MANCIANTI NICOLETTA; 15) NAVA FABIO; 16) PEDRONI 
BRUNO; 17) PETRAGLIA EMANUELA; 18) REGALIA ANNA; 19) SAMONI SARA; 20) SIRTORI SONIA; 21) 
TUCCI BENEDETTA; 22) VISCHINI GISELLA; 23) ZENI  LETIZIA; 

 
4. di ammettere al concorso pubblico i seguenti n. 21 candidati che sono in possesso dei requisiti richiesti 

dal bando, ovvero del diploma di laurea in medicina e chirurgia, dell’iscrizione all’albo dell’ordine dei 
medici e così come previsto dalla Legge n. 145 del 30.12.2018 art. 1, commi 547 e 548, risultano essere 
medici in formazione specialistica iscritti all’ultimo anno del relativo corso nella specifica disciplina a 
concorso ed hanno presentato regolare documentazione: 1) AVELLA ALESSANDRO; 2) BERTACCHINI 
SILVIA; 3) BRUNO PAOLO FERDINANDO; 4) CARAMELLA ELENA; 5) CARLASSARA LUCREZIA; 6) 
CORTINOVIS ROBERTA; 7) CUSUMANO CLAUDIA; 8) DI MATTEO DANILO; 9) GABALLO ALESSANDRO; 
10) GERVASI FRANCESCA; 11) GINTOLI ENRICA; 12) MANCIANTI NICOLETTA; 13) MASSA ILARIA; 14) 
MONTALTO JACOPO; 15) PEDONE MERI; 16) PELIZZARO ELENA; 17) RICCHIUTO ANNA; 18) SALETTI 
ARIANNA; 19) TERLIZZI  VINCENZO; 20) VERGANI DENISE; 21) ZANONI FRANCESCA;  

 
5. di ammettere con riserva i seguenti n. 3 candidati: 1) BAISI ALBERTO; 2) BREGANTI CRISTINA; 3) 

PASHO SABINA, che non hanno prodotto la fotocopia di un valido documento di identità e, pertanto, 
possono essere ammessi con riserva a condizione che regolarizzino la propria posizione entro la data di 
svolgimento delle prove concorsuali;  

 
6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa gravante sul Bilancio 

dell’Ente. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
vicario 

f.to avv. Gabriella Ceraulo 
 
 
 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. Il documento originale è conservato 
digitalmente presso gli archivi informatici dell'ASST Lariana - Ospedale Sant'Anna di Como dai quali il 
presente è estratto.  
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Cinzia Volonterio 
Referente per l’istruttoria: Patrizia Fasola 


